
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР «МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ»

Н А К А З
06.06.20-20 м.Київ № 99

Про підсумки проведення 
Всеукраїнського інтерактивного 
конкурсу «МАН-Юніор Дослідник»

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 
28 Л 1.2019 р. № 1489 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2020 рік 
(за основними напрямами позашкільної освіти)» та від 17.05.2013 р, № 546 
«Про затвердження Положення про Всеукраїнський інтерактивний конкурс 
«МАН-Юніор Дослідник», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 
01.06.2013 р. за № 842/23374, Національний центр «Мала академія наук 
України» у квітні-травні 2020 року провів Всеукраїнський інтерактивний 
конкурс «МАН-Юніор Дослідник» (далі - Конкурс).

Цього року в Конкурсі взяли участь 244 школярі з 20 областей України 
та м. Києва. Учасники представили 219 дослідницьких проектів на заздалегідь 
заявлені теми у номінаціях «Астроном-Юніор», «Еколог-Юніор», «Історик- 
Юніор» та «Технік-Юніор».

Матеріали, надіслані учасниками, були розміщені на сайті Конкурсу для 
подальшого відкритого рейтингового оцінювання. Захист дослідницьких 
проектів відбувся з 19 по 22 травня ц.р. в онлайн-режимі за допомогою мережі 
Інтернет за номінаціями Конкурсу.

До організації та проведення Конкурсу були залучені науково- 
педагогічні працівники Запорізького національного університету, Запорізького 
національного технічного університету та вчителі закладів загальної середньої 
освіти.

Слід зазначити, що найбільше дослідницьких проектів було 
представлено на Конкурсі з Харківської (43), Київської (40) та Сумської (30) 
областей, проте Вінницька, Волинська, Івано-Франківська та Чернігівська 
області не взяли участь у Конкурсі.

Відповідно до рішення журі Конкурсу



2

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки переможців та учасників Всеукраїнського 
інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» за номінаціями:

' «Астроном-Юніор», «Еколог-Юніор», «Історик-Юніор», «Технік-Юніор», що 
додаються.

2. Нагородити подяками Національного центру «Мала академія наук 
України» наукових та педагогічних керівників, які підготували переможців та 
призерів (Ї-ІІ місця) Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор 
Дослідник» (додаток 1).

3. Нагородити грамотами Національного центру «Мала академія наук 
України» за активну участь у роботі журі та науковому забезпеченні 
Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» науково- 
педагогічних і педагогічних працівників закладів загальної середньої, 
позашкільної та вищої освіти (додаток 2).

\ 4. Довести до відома керівників територіальних відділень Малої
академії наук України про результати проведення Всеукраїнського 
інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Пещеріну Т.В.

Директор О. Лісовий

і



з

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 06.06.2020 № 99

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Астроном-Юніор»

№ Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Аннаєв Данііл 

Дмитрович
І 10 Криворізький Центрально- 

Міський ліцей Криворізької 
міської ради 
Дніпропетровської області

Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

2. Коробов Сергій 
Всеволодович

І 9 Харківський ліцей № 89 
Харківської міської ради 
Харківської області

Камін
Олександр
Олександрович

3. Хомуха Вероніка 
Олегівна

І 8 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей Криворізької 
міської ради 
Дніпропетровської області

Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

4. Безперстов Роман 
Сергійович

II 10 Спеціалізована
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 3 імені 
В, О. Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Безперстова
Людмила
Сергіївна

5. Ільчук Олексій 
Артемович

II 10 Чернівецький ліцей № 1 
математичного та 
економічного профілів 
Чернівецької міської ради; 
комунальний обласний 
позашкільний навчальний 
заклад «Буковинська Мала 
академія наук учнівської 
молоді» м. Чернівці

Стратійчук Олег 
Анатолійович

6. Кривега Яна 
Олексіївна

II 10 Зеленогайська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів 
Харківської районної ради 
Харківської області

Слюсарев Іван
Григорович,
Грушко
Антоніна
Іванівна

7. Куліковська Ірина 
Вікторівна

II 8 Великокомишуваська 
загальноосвітня школа І- 
II ступенів Барвінківської 
районної ради Харківської 
області

Россол Роман 
Юрійович

8. Ющенко Артем 
Валерійович

II 10 Конотопська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Заїка Олег 
Славович



4
9. Белинсысий Кіріл 

Сергійович
III 8 Конотопська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Олексенко Ірина 
Олексіївна

10. Логвиненко Ольга 
Юріївна

III 10 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей Криворізької 
міської ради 
Дніпропетровської області

Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

И. Солодовник
Владислав
Андрійович

III 11 Комунальний заклад освіти 
«Середня загальноосвітня 
школа № 75» Дніпровської 
міської ради 
Дніпропетровської області; 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Станція 
юних техніків» Дніпровської 
міської ради, комунальний 
позашкільний навчальний 
заклад «Дніпропетровський 
обласний центр науково- 
технічної творчості та 
інформаційних технологій 
учнівської молоді»

Мізіченко
Тетяна
Михайлівна

12. Фармагей Жанна 
Вікторівна

III 10 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради

Леоненко
Андрій
Анатолійович

13. Фурманов
Максим
Геннадійович

III 10 Комунальний заклад освіти 
«Середня загальноосвітня 
школа № 75» Дніпровської 
міської ради 
Дніпропетровської області; 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Станція 
юних техніків» Дніпровської 
міської ради, комунальний 
позашкільний навчальний 
заклад «Дніпропетровський 
обласний центр науково- 
технічної творчості та 
інформаційних технологій 
учнівської молоді»

Мізіченко
Тетяна
Михайлівна

14. Шатан Анастасія 
Мирославівна

Ш 10 Перечинська гімназія II- 
III ступенів суспільно- 
гуманітарного напрямку 
Закарпатської області

Кедюлич Марія 
Іванівна

15. Балуцька Євгенія 
Анатоліївна

уч. 9 Комунальний заклад освіти 
«Навчально-виховний 
комплекс № 4 «середня 
загальноосвітня школа 
дошкільний навчальний 
заклад (дитячий садок)» 
Дніпровської міської ради 
Дніпропетровської області; 
комунальний позашкільний

Мізіченко
Тетяна
Михайлівна



5
навчальний заклад «Станція 
юних техніків» Дніпровської 
міської ради

16. Винник Марко 
Вікторович

уч. 4 Комунальний заклад освіти 
«Навчально-виховний 
комплекс № 4 «середня 
загальноосвітня школа 
дошкільний навчальний 
заклад (дитячий садок)» 
Дніпровської міської ради 
Дніпропетровської області; 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Станція 
юних техніків» Дніпровської 
міської ради

Мізіченко
Тетяна
Михайлівна

17. Г абор Марина 
Сергіївна

уч. 10 Фанчиківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Виноградівської районної 
ради Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми

Ігнатиіпин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович

18. Г нієвський 
Олександр 
Володимирович

уч. 9 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Барвінківської районної ради 
Харківської області

Г натюк-
Пунєгова Ірина 
Борисівна

19. Кардаш
Владислав
Валерійович

уч. 10 Добровеличківська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Добровеличківської селищної 
ради Кіровоградської області

Личко Олена 
Володимирівна

20. Лендьєл Йосип 
Йосипович

уч. 10 Вилоцька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Виноградівської районної 
ради Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми Закарпатської області

Ігнатишин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович

21. Марченко Вадим 
Олександрович

уч. 8 Васильківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Хе 6 
Київської області; 
Васильківський міський Центр 
дитячої та юнацької творчості 
Київської області

Трьохбратська 
Марія Сергіївна

22. Палчук Вікторія 
Іванівна

уч. 10 Фанчиківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Виноградівської районної 
ради Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми Закарпатської області

Ігнатишин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович

23. Плис Максим 
Віталійович

уч. 8 Барвінківська філія опорного 
закладу Барвінківська

Рибенцева
Альона



6
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Барвінківської районної ради 
Харківської області

Геннадіївна

24. Погоріла Ліза 
Володимирівна

У*. 9 Васильківська загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів № 6 
Київської області

Бондар Любов 
Степанівна

25. Поліщук Євгеній 
Олегович

У4- 7 Школа І-ИІ ступенів № 147 
Деснянського району м. Києва

Бистров Сергій 
Борисович

26. Поліщук Марина 
Юріївна

уч. 9 Васильківська загальноосвітня 
школа І-ИІ ступенів № 6 
Київської області; 
Васильківський міський Центр 
дитячої та юнацької творчості

Бондар Любов 
Степанівна

27. Почебут Заряна 
Юріївна

уч. 5 Приватна школа. «Ангстрем» 
Дніпропетровської області; 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Станція 
юних техніків» Дніпровської 
міської ради

Мізіченко
Тетяна
Михайлівна

28. Савко Олександр 
Йосипович

уч- 9 Виноградівська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 2 
Виноградівської районної 
ради Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми

Ігнатишин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович



7

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 06.06.2020 № 99

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Технік-Юніор»

№
п/п Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник

1. Іщенко
Владислав
Антонович

І 10 Запорізький загальноосвітній 
багатопрофільний навчально- 
виховний комплекс № 106 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Чернишова 
Тетяна 
Анатоліївна, 
Крищук Микола 
Георгійович

2. Салабай Зоя 
Віталіївна

І 8 Добропільська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів № 6 
Добропільської міської ради 
Донецької області

Зубченко Галина 
Іванівна

3. Федорович
Олександр
Віталійович

І 8 Шевченківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Великоновосілківської 
районної ради Донецької 
області

Марахіна Алла 
Іванівна

4. Шамюнова 
Діана Дмитрівна

І 7 Васильківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 6 
Київської області

Трьохбратська 
Марія Сергіївна

5. Шкута Ірина 
Юріївна

І 7 Трипільська загальноосвітня 
школа 1-ІЙ ступенів 
Обухівської районної ради 
Київської області

Шкута Галина 
Вікторівна

6. Артюх Андрій 
Юрійович

II 9 Білоцерківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 
Білоцерківської міської ради 
Київської області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Беженар
Антоніна
Анатоліївна

7. Безпала Аріна 
Юріївна

II 9 Білоцерківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 
Білоцерківської міської ради 
Київської області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний

Беженар
Антоніна
Анатоліївна



8
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

8. Горбач Данило 
Олексійович

II 9 Білоцерківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 
Білоцерківської міської ради 
Київської області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Беженар
Антоніна
Анатоліївна

9. Залевський
Олександр
Юрійович

II 7 Войтівський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дитячий садок» 
Згурівської районної ради 
Київської області

Воропай Вадим 
Віталійович

10. Зелінський Юрій 
Олександрович

II 10 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради

Коваль Віктор 
Людвигович

11. Ковач Кирило 
Васильович

II 10 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Кондрушенко
Іван
Миколайович

12. Плутахіна Анна 
Сергіївна

II 10 Комунальний заклад 
«Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 166 
«Вертикаль» Харківської 
міської ради Харківської 
області»

Лавров
Володимир
Дмитрович

13. Федоренко 
Надія Вікторівна

II 9 Білоцерківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 
Білоцерківської міської ради 
Київської області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Беженар
Антоніна
Анатоліївна

14. Форман Дмитро 
Андрійович

II 8 Комунальний заклад 
«Маріупольський технічний 
ліцей» Маріупольської міської 
ради Донецької області»

Шиманська
Людмила
Анатоліївна

15. Безперстов
Роман
Сергійович

III 10 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 імені 
В. О. Нижниченка з

Безперстова
Людмила
Сергіївна



9
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

16. Г ерасимчук
Єлізавета
Вікторівна

III 9 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради Хмельницької 
області

Коваль Віктор 
Людвигович

17. Кіріченко
Данило
Володимирович

III 10 Харківська гімназія № 47 
Харківської міської ради 
Харківської області

Лавров
Володимир
Дмитрович

18. Міщенко
Анастасія
Антонівна

III 6 Клавдіївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів імені 
Олександра Рибалка Київської 
області

Міщенко Олена 
Олександрівна

19. Пінчук Руслан 
Русланович

III 7 Комунальний заклад 
«Устинівське навчально- 
виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів» Устинівської 
районної ради Кіровоградської 
області

Олійник Ольга 
Миколаївна

20. Прядко Максим 
Андрійович

III 8 Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Черкаської 
селищної ради Слов'янського 
району Донецької області

Білориха Ольга 
Миколаївна

21. Рудик Тетяна 
Миколаївна

III 10 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради Хмельницької 
області

Коваль Віктор 
Людвигович

22. Савко
Олександр
Йосипович

III 9 Виноградівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Виноградівської районної ради 
Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми

Ігнатишин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович

23. • Савко Яник 
Йосипович

III 7 Виноградівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Виноградівської районної ради 
Закарпатської області; 
Виноградівський районний 
центр позашкільної роботи з 
дітьми

Ігнатишин
Василь
Васильович,
Ігнатишин
Адальберт
Васильович

24. Середа Михайло 
Ігорович

III 10 Харківський технічний ліцей 
№ 173 Харківської міської ради

Козуб Павло 
Анатолійович



10
Харківської області

25. Соколова
Анастасія
Дмитрівна

III 7 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 імені 
В. 0. Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Безперстова
Людмила
Сергіївна

26. Степанець
Каріна
Володимирівна

III 8 Комунальний заклад 
«Степанецький ліцей-опорний 
заклад загальної середньої 
освіти» Степанецької сільської 
ради об’єднаної територіальної 
громади Черкаської області

Степанець
Світлана
Анатоліївна

27. Ткаченко Поліна 
Сергіївна

III 7 Барвінківська філія опорного 
закладу Барвінківська 
загальноосвітня школа І- 
III ступенів № 1 Барвінківської 
районної ради Харківської 
області

Рибенцева 
Альона 
Г еннадіївна

28. Хорольська
Вероніка
Юріївна

III 8 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей Криворізької 
міської ради Дніпропетровської 
області

Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

29. Бабіжецька
Галина
Олександрівна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Устинівське навчально- 
виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів» Устннівської 
районної ради Кіровоградської 
області

Олійник Ольга 
Миколаївна

ЗО. Биркун Іван 
Анатолійович

уч. 7 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Олех Анастасія 
Олександрівна

31. Вишневська
Марія
Володимирівна

уч. 10 Регіональний центр 
професійно-технічної освіти 
№ 1 м. Кременчука Полтавської 
області

Меркулова Ірина 
Сергіївна

32. Вуйченко Юлія 
Юріївна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Устинівське навчально- 
виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів» Устинівської 
районної ради Кіровоградської 
області

Олійник Ольга 
Миколаївна



и
33. Г аєвий Антон 

Олександрович
уч. 10 Харківський технічний ліцей 

№ 173 Харківської міської ради 
Харківської області

Козуб Павло 
Анатолійович

34. Гнашко Діана 
Анатоліївна

уч. 6 Добропільський навчально- 
виховний комплекс 
«Спеціалізована школа I- 
III ступенів № 4 з поглибленим 
вивченням окремих предметів - 
дошкільний навчальний 
заклад» Добропільської міської 
ради Донецької області

Гнашко Тамара 
Валентинівна

35. Горюнов
Ярослав
Андрійович

уч. 10 Клавдіївська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів імені 
Олександра Рибалка Київської 
області

Міщенко Олена 
Олександрівна

36. Жидик-Будько
Роман
Русланович

уч. 10 Харківська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 36 
Харківської міської ради 
Харківської області

Дзюбенко
Олександр
Андрійович

37. Кваша Данило 
Андрійович

уч. 9 Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Черкаської 
селищної ради Слов'янського 
району Донецької області

Білориха Ольга 
Миколаївна

38. Кордубан
Анастасія
Віталіївна

уч. 10 Глибоцька гімназія Глибоцької 
селищної ради Глибоцького 
району Чернівецької області

Романюк Віктор 
Михайлович

39. Медведев Ян 
Віталійович

уч. 8 Конотопська загальноосвітня 
школа ГШ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Вінник
Валентина
Володимирівна

40. Мединський
Ярослав
Анатолійович

уч. 9 Навчально-виховний комплекс 
«Балтська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 2 - 
гімназія» Балтської міської 
ради Одеської області

Трофімова Інна 
Володимирівна

41. Мусієнко
Владислав
Анатолійович

уч. 9 Конотопська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Лещенко Надія 
Петрівна

42. Некрутенко
Софія
Володимирівна

уч* 10 Клавдіївська загальноосвітня 
школа І-ІП ступенів імені 
Олександра Рибалка Київської 
області

Міщенко Олена 
Олександрівна

43. Нестеренко Єгор 
Юрійович

уч. 10 Світлодарський навчально- 
виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний 
заклад - загальноосвітня школа

Зінченко Олена 
Миколаївна



12
І ступеня - гімназія» 
Бахмутської районної ради 
Донецької області

44. Опришко Данієл 
Олегович

уч. 7 Глибоцька гімназія Глибоцької 
селищної ради Глибоцького 
району Чернівецької області

Романюк Віктор 
Михайлович

45. Петров
Владислав
Вадимович

уч. 10 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради Хмельницької 
області

Коваль Віктор 
Людвигович

46. Прокопенко
Олександр
Олегович

уч. 9 Полтавський обласний 
науковий ліцей-інтернат II- 
III ступенів при 
Кременчуцькому педагогічному 
коледжі імені А, С. Макаренка

Мельник 
Антоніна 
Анатоліївна, 
Падалка Наталія 
Леонідівна

47. Россоха Дмитро 
Миколайович

уч. 9 Полтавський обласний 
науковий ліцей-інггернат II- 
III ступенів при 
Кременчуцькому педагогічному 
коледжі імені А. С. Макаренка

Мельник
Антоніна
Анатоліївна

48. Сікірин Даніель 
Рафікович

уч- 10 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів № 10 
Мирноградської міської ради 
Донецької області

Любименко
Олена
Миколаївна

49. Т рьохбратський 
Кіріл
Русланович

уч. 7 Опорний навчальний заклад- 
Путрівський навчально- 
виховний комплекс «гімназія ~ 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» 
Васильківського району 
Київської області; 
Васильківський міський Центр 
дитячої та юнацької творчості 
Київської області

Трьохбратська 
Марія Сергіївна

50. Філатов
Володимир
Олегович

уч- 9 Войтівський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дитячий садок» 
Згурівської районної ради 
Київської області

Воропай Вадим 
Віталійович

51. Чумак Анастасія 
Віталіївна

уч- 10 Харківська гімназія № 144 
Харківської міської ради 
Харківської області

Михалевич
Микола
Григорович

52. Шемчук Віталій 
Васильович

уч. 10 Славутський ліцей II- 
III ступенів Хмельницької 
обласної ради Хмельницької

Коваль Віктор 
Людвигович



13
області

53. Шкіль Євгенія 
Олександрівна

уч. 8 Вишнівський академічний 
ліцей «Основа» Києво- 
Святошинської районної ради 
Київської області

Боровик Тетяна 
Андріївна

54. Шматко Денис 
Андрійович

уч. 9 Харківська гімназія № 47 
Харківської міської ради 
Харківської області

Лавров
Володимир
Дмитрович

55. Юдіна Анна 
Станіславівна

уч. 10 Харківська гімназія № 47 
Харківської міської ради 
Харківської області

Лавров
Володимир
Дмитрович

56. Ярмоленко
Єлизавета
Володимирівна

У1*- 7 Конотопська загальноосвітня 
школа НИ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Грінченко
Оксана
Леонідівна



14
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національного центру «Мала 
академія наук України» 
від 06.06.2020 №99

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Еколог-Юніор»

№п/п Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Лук’яненко

Назар
Сергійович

І 8 Баришівський навчально- 
виховний комплекс «гімназія- 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів» Баришівської 
селищної ради Київської 
області

Кириленко Наталія 
Іванівна

2. Маловічко
Вероніка
Ігорівна

І 10 Позашкільний навчальний 
заклад Енергодарська мала 
академія наук учнівської 
молоді Енергодарської міської 
ради Запорізької області

Лазарева Тетяна 
Петрівна

3. Налчаджі
Анастасія
Андріївна

І 9 Опорний заклад Пирятинська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської 
області

Рогова Наталія 
Миколаївна, 
Бєдункова Ольга 
Олександрівна, 
Коцержинська Інна 
Михайлівна,
Рак Олександр 
Олексійович

4. Олійник Еллада 
Олександрівна

І 7 Запорізький навчально- 
виховний комплекс № 63 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Щербіна Альона 
Олександрівна

5. Осецька Ірина 
Дмитрівна

І 10 Черняхівська гімназія 
Житомирської області

Ворончук Любов 
Ігорівна,
Гарбар Олександр 
Васильович

6. Пашинська
Вікторія
Вікторівна

І 10 Черняхівська гімназія 
Житомирської області

Ворончук Любов 
Ігорівна, Гарбар 
Олександр 
Васильович

7. Цомая Сергій 
Володимирович

І 10 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей Криворізької 
міської ради 
Дніпропетровської області

Бондаренко 
Наталія Олегівна

8. Шаповал Денис 
Валерійович

І 7 Запорізький навчально- 
виховний комплекс № 63 
Запорізької міської ради

Щербіна Альона 
Олександрівна



15
Запорізької області

9. Авраменко
Богдан
Валерійович

II 10 Старобільська загальноосвітня 
школа ІІ-ІІІ ступенів № 2 
Старобільської районної ради 
Луганської області

Коломієць
Людмила
Миколаївна

10. Алексеева
Олександра
Василівна

II 8 Академічний ліцей № 4 
Обухівської міської ради 
Київської області

Онопріенко
Валентина
Петрівна

И. Бик Ірина 
Петрівна

II 9 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Сокальський ліцей № 1 імені 
Олега Романіва Сокальської 
районної ради Львівської 
області

Бик Мирослава 
Богданівна

12. Владимиров
Сергій
Сергійович

II 10 Рубіжанська обласна 
санаторна школа Луганської 
області;
комунальний заклад 
«Луганська обласна мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Назаренко Олена 
Семенівна

13. Воронкіна
Маргарита
Максимівна

II 8 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 49 
Харківської міської ради 
Харківської області імені 
Харківських дивізій»

Панкратьева 
Вікторія Вікторівна

14. Г орященко
Олександра
Андріївна

II 8 Херсонська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 46 
Херсонської міської ради 
Херсонської області; 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич Лариса 
Вікторівна, 
Бурлака Людмила 
Іванівна,
Гілевич Наталія 
Ігорівна,
Козуб Наталія 
Марківна

15. Лященко
Вікторія
Дмитрівна

II 8 Херсонська гімназія № 3 
Херсонської міської ради 
Херсонської області; 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич Лариса 
Вікторівна, 
Бурлака Людмила 
Іванівна,
Гілевич Наталія 
Ігорівна,
Козуб Наталія 
Марківна

16. Мельник
Анастасія
Олександрівна

II 7 Спеціалізована
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 3 імені 
В. 0. Нижниченка з

Полонська Вікторія 
Вікторівна



16
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

17. Никоненко
Денис
Леонідович

II 10 Комунальний заклад Київської 
обласної ради «Фастівський 
ліцей-інтернат»

Наумова Юлія 
Миколаївна

18. Ревенко Іван 
Максимович

II 9 Криворізька загальноосвітня 
школа І-ИІ ступенів № 79 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Шведун Віталій 
Петрович

19. Руда Софія 
Дмитрівна

II 10 Комунальний заклад 
«Токарівський ліцей» 
Дергачівської районної ради 
Харківської області; 
Дергачівський Будинок 
дитячої та юнацької творчості 
Дергачівської районної ради 
Харківської області

Руда Людмила
Іванівна,
Грицайчук
Валентина
Валентинівна

20. Сова Анастасія 
Сергіївна

И 8 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 49 
Харківської міської ради 
Харківської області імені 
Харківських дивізій»

Панкратьева 
Вікторія Вікторівна

21. Черкасова
Ульяна
Євгенівна

II 7 Токмацька загальноосвітня 
школа І-ЇІІ ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Борисова Наталія 
Анатоліївна

22. Чернікова Дар'я 
Андріївна

II 8 Херсонська гімназія № 3 
Херсонської міської ради 
Херсонської області; 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич Лариса 
Вікторівна, 
Бурлака Людмила 
Іванівна,
Гілевич Наталія 
Ігорівна,
Козуб Наталія 
Марківна

23. Шарлай
Олександр
Олександрович

II 10 Чернівецький ліцей № 3 
медичного профілю 
Чернівецької міської ради 
Чернівецької області

ПанчукІрина 
Ігорівна

24. Балюра Артем 
Олександрович

III 9 Вельбівська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Гадяцької 
районної ради Полтавської 
області

Кравченко
Людмила
Володимирівна



17
25. Бойко Іван 

Володимирович
III 9 Опорний загальноосвітній 

навчальний заклад 
«Жоравський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дошкільний 
навчальний заклад (ясла- 
садок)» Яготинської районної 
ради Київської області

Бойко Наталія 
Василівна

26. Бондаренко
Діана
Олександрівна

III 8 Комунальний заклад 
«Скородистицька гімназія 
«Школа життєтворчості» 
Іркліївської сільської ради 
Черкаської області

Загубинога Оксана 
Олексіївна

27. Зуб Софія 
Андріївна

III 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Симоненко Ніна 
Михайлівна

28. Зубченко Аліна 
Юріївна

III 10 Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Нікопольський центр 
професійної освіти» 
Дніпропетровської області

Картишкіна- 
Шостак Оксана 
Миколаївна

29. Іленда Анна 
Валеріївна

III 8 Павлівський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний 
заклад І-Ш ступенів 
дошкільний навчальний 
заклад» Снігурівськоі* 
районної ради Миколаївської 
області

Габелюк Алла 
Ярославівна

ЗО. Конухова
Єлизавета
Ігорівна

III 7 Лозівський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний 
заклад - ліцей» № 4 Лозівської 
міської ради Харківської 
області

Падалка Світлана 
Володимирівна

31. Леонова Ольга 
Олексіївна

III 9 Мелітопольська 
загальноосвітня школа І- 
III ступенів № 24 
Мелітопольської міської ради 
Запорізької області; 
комунальний заклад «Центр 
позашкільної освіти» 
Мелітопольської міської ради 
Запорізької області

Щербина
Валентина
Вікторівна

32. Мартинюк Софія III 9 Рівненська гуманітарна Мартинюк Ольга



18
Андріївна 1 ! гімназія Рівненської міської 

ради;
Обласний комунальний 
позашкільний навчальний 
заклад «Рівненська Мала 
академія наук учнівської 
молоді» Рівненської обласної 
ради

Юріївна,
Яковишина
Маргарита
Сергіївна

33. Мирна Дарина 
Віталіївна

III 9 Спеціалізована
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 12 
м. Хмельницького

Бочко Марія 
Іванівна, 
Мирна Лілія 
Анатоліївна

34. Мохонько Дар’я 
Валеріївна

III 10 Глодоська загальноосвітня 
школа Ї-ІІІ ступенів 
Новоукраїнської районної 
ради Кіровоградської області

Мохонько Анжела 
Анатоліївна

35. Павленко Єгор 
Ярославович

III 9 Комунальний заклад 
«Первомайський ліцей № 3 
«Успіх» Первомайської 
міської ради Харківської 
області»

Бугаенко Ірина 
Вікторівна, 
Полчанінова Ніна 
Юріївна

36. Перекопай
Олександра
Артемівна

III 8 Опорний загальноосвітній 
навчальний заклад 
«Жоравський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дошкільний 
навчальний заклад (ясла- 
садок)» Яготинської районної 
ради Київської області

Бойко Наталія 
Василівна

37. Перепелиця 
Лілія Павлівна

III 8 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Барвінківської районної ради 
Харківської області

Молгачова Марина 
Юріївна

38. Полонська Дар'я 
Андріївна

III 7 Спеціалізована
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 3 імені 
В. 0. Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Полонська Вікторія 
Вікторівна

39. Прядко Антон 
Миколайович

III 8 Глодоська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів

Мохонько Анжела 
Анатоліївна



19
Новоукраїнської районної 
ради Кіровоградської області

40. Рогова Юлія 
Вікторівна

III 7 Березоворудська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Пирятинської 
районної ради Полтавської 
області

Рогова Наталія 
Миколаївна, 
Рак Олександр 
Олексійович

41. Тетерук Максим 
Сергійович

III 9 Новосілківський академічний 
ліцей «Ерудит» Києво- 
Святошинської районної ради 
Київської області; 
Вишнівський центр творчості 
дітей та юнацтва на базі 
Новосілківського 
академічного ліцею «Ерудит» 
Києво-Святошинської 
районної ради Київської 
області

Москалець
Валентин
Віталійович

42. Уніат Луїза 
Дмитрівна

III 10 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Г остєв Олександр 
Сергійович

43. Упиренко
Богдана
Валеріївна

III 10 Глодоська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Новоукраїнської районної 
ради Кіровоградської області

Мохонько Анжела 
Анатоліївна

44. Шаловал Любов 
Юріївна

III 8 Комунальний заклад 
«Скородистицька гімназія 
«Школа життєтворчості» 
їркліївської сільської ради 
Черкаської області

Загубинога Оксана 
Олексіївна

45. Яковишина Лілія 
Володимирівна

III 8 Рівненський природничо- 
математичний ліцей «Елітар» 
Рівненської міської ради 
Рівненської області; Обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад 
«Рівненська Мала академія 
наук учнівської молоді» 
Рівненської обласної ради

Мартинюк Ольга 
Юріївна

46. Бакаєва
Катерина
Олександрівна

У4- 10 Комунальна організація 
(установа, заклад) 
«ІПосткинська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 8 Шосткинської 
міської ради Сумської 
області»

Міняйло Наталія 
Іванівна



20
47. Балан Анастасія 

Русланівна
уч. 10 Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю 
Чернівецької міської ради; 
Комунальний обласний 
позашкільний навчальний 
заклад «Буковинська Мала 
академія наук учнівської 
молоді» м. Чернівці

Москалик Г алина 
Г еогргіївна

48. Білоус Софія 
Іванівна

уч. 8 Криворізька загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів № 79 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Шведун Віталій 
Петрович

49. Буланша Анна 
Анатоліївна

уч. 9 Опорний заклад Зеленогірська 
загальноосвітня школа I'­
ll! ступенів Любашівського 
району Одеської області

Кір’єва Наталія 
Сергіївна

50. Вайскоп Поліна 
Максимівна

уч. 10 Роганська гімназія Роганської 
селищної ради Харківського 
району Харківської області

Солод Ольга 
Олексіївна

51. Винник Іванна 
Костянтинівна

уч. 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Ручкіна Оксана 
Юріївна

52. Воробйов
Дмитро
Олександрович

уч. 10 Опорний загальноосвітній 
навчальний заклад 
Новоолександрівський 
навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» 
Згурівської районної ради 
Київської області

Руденко Оксана 
Володимирівна

53. Г амузинський 
Василь
Олександрович

УЧ- 9 Новосілківський академічний 
ліцей «Ерудит» Києво- 
Святошинської районної ради 
Київської області; 
Вишнівський центр творчості 
дітей та юнацтва на базі 
Новосілківського 
академічного ліцею «Ерудит» 
Києво-Святошинської 
районної ради Київської 
області

Москалець Тетяна 
Захарівна

54. Г апчун Богдан 
Сергійович

уч.

і

7 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Бойко Ірина 
Миколаївна



21
55. Гентош Сергій 

Миколайович
У4- 10 Павлівський навчально- 

виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний 
заклад І-Ш ступенів 
дошкільний навчальний 
заклад» Снігурівської 
районної ради Миколаївської 
області

Г абелюк Алла 
Ярославівна

56. Грабар Михайло 
Юрійович

уч. 9 Полянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Полянської сільської ради 
Свалявського району 
Закарпатської області

Шкірта Наталія 
Михайлівна

57. Грудко Анна 
Олегівна

У*- 8 Херсонський фізико- 
технічний ліцей Херсонської 
міської ради Херсонської 
області;
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості 
Херсонської міської ради

Борткевич Лариса 
Вікторівна

58. Дзядевич
Крістіна
Павлівна

У4' 7 Освітній округ - опорний 
заклад освіти «Шкарівський 
академічний ліцей - центр 
позашкільної освіти» 
Білоцерківської районної ради 
Київської області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Присяжнюк
Наталія
Михайлівна

59. Дорош Ірина 
Олександрівна

уч. 10 Комунальна установа Сумська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 24, м. Суми, 
Сумської області

Демченко Світлана 
Володимирівна

60. Захаров Андрій 
Романович

уч. 8 Криворізька загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 2 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Свєташова Ірина 
Володимирівна

61. Здойма Анна 
Олександрівна

уч. 10 Чернівецький ліцей № 3 
медичного профілю 
Чернівецької міської ради 
Чернівецької області; 
комунальний обласний 
позашкільний навчальний 
заклад «Буковинська Мала 
академія наук учнівської

Федоряк Марія 
Михайлівна



22
■..........г

молоді» м. Чернівці
62. Карасюк

Анастасія
Вячеславівна

уч. 10 Навчально-виховний комплекс 
«Балтська загальноосвітня 
школа Ї-ПІ ступенів №> 2- 
гімназія» Балтської міської 
ради Одеської області

Куца Роксолана 
Валеріївна

63. Кравченко
Марина
Сергіївна

уч. 9 Перемозький навчально- 
виховний комплекс: 
загальноосвітня школа I- 
II ступенів, дошкільний 
навчальний заклад «Пролісок» 
Глухівської районної ради 
Сумської області; 
комунальний заклад 
«Районний будинок творчості 
школярів» Глухівської 
районної ради Сумської 
області

Шеремет Світлана 
Анатоліївна

64. Крепець
Анастасія
Олександрівна

уч. 10 Опорний загальноосвітній 
навчальний заклад 
Новоолександрівський 
навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» 
Згурівської районної ради 
Київської області

Федорченко Тетяна 
Павлівна

65. Крикун Тетяна 
Віталіївна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Харківський навчально- 
виховний комплекс «гімназія- 
школа І ступеня» № 24 
Харківської міської ради 
Харківської області імені 
І. Н. Питікова»

Панкратьева 
Вікторія Вікторівна

66. Лобунець Андрій 
Сергійович

уч. 8 Рубіжанська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Рубіжанської міської ради 
Луганської області; 
комунальний заклад 
«Луганська обласна мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Назаренко Олена 
Семенівна

67. Маловічко
Євгенія
Володимирівна

уч. 8 Загальноосвітня санаторна 
школа-інтернат І-ІІІ ступенів 
комунального закладу вищої 
освіти «Хортицька 
національна навчально-

Туманян Тетяна 
Сергіївна



23
реабілітаційна академія» 
Запорізької обласної ради 
Запорізької області

68. Мартинович
Серафима
Андріївна

уч. 10 Академічний ліцей № 4 
Обухівської міської ради 
Київської області

Онопрієнко
Валентина
Петрівна

69. Москалець
Захарій
Валентинович

уч. 5 Новосілківський академічний 
ліцей «Ерудит» Києво- 
Святошинської районної ради 
Київської області; 
Вишнівський центр творчості 
дітей та юнацтва на базі 
Новосілківського 
академічного ліцею «Ерудит» 
Києво-Святошинської 
районної ради Київської 
області

Москалець Тетяна 
Захарівна

70. Нікішина Софія 
Андріївна

уч. 10 Комунальна установа 
«Пологівська гімназія 
«Основа» Пологівської міської 
ради Запорізької області

Степура Наталія 
Володимирівна

71. Оболоник
Олександра
Валентинівна

уч. 9 Конотопська загальноосвітня 
школа МИ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Дорошенко Юлія 
Анатоліївна

72. Олефіренко 
Аліна Дмитрівна

уч. 9 Токмацька загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Борисова Наталія 
Анатоліївна

73. Пащенко
Світлана
Федорівна

уч. 7 Лиманська філія 
комунального закладу 
«Вільчанський ліцей 
Вовчанської районної ради 
Харківської області»

Капустян Віктор 
Васильович

74. Петренко
Анастасія
Олександрівна

уч. 9 Васильківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 6 
Київської області; 
Васильківський міський Центр 
дитячої та юнацької творчості 
Київської області

Бондар Любов 
Степанівна

75. Петренко Поліна 
Ігорівна

уч. 7 Комунальна установа Сумська 
загальноосвітня школа І- 
III ступенів № 24, м. Суми, 
Сумської області

Демченко Світлана 
Володимирівна

76. Полякова Діана 
Олексіївна

уч- 9 Криворізька загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів № 2

Свєташова Ірина 
Володимирівна



24
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

77. Похвалітова 
Дар'я Денисівна

У*. 10 Токмацька загальноосвітня 
школа Ї-ІХІ ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Жандарова Лариса 
Борисівна

78. Рогоза Варвара 
Олександрівна

уч. 8 Академічний ліцей № 4 
Обухівської міської ради 
Київської області

Онопрієнко
Валентина
Петрівна

79. Розумнюк
Костянтин
Сергійович

уч. 9 Васильківський академічний 
ліцей «Успіх» Васильківської 
міської ради Київської 
області;
Київський обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді» на базі 
Васильківського міського 
Центру дитячої та юнацької 
творчості

Розумнюк
Антоніна
Анатоліївна

80. Рузняєва
Віолетта
Андріївна

уч. 10 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Барвінківської районної ради 
Харківської області

Куйдіна Зоя 
Михайлівна

81. Сидоркіна Марія 
Дмитрівна

уч. 7 Лиманська філія 
комунального закладу 
«Вільчанський ліцей 
Вовчанської районної ради 
Харківської області»

Капустян Віктор 
Васильович

82. Стариченко
Дмитро
Сергійович

уч. 9 Кролевецький навчально- 
виховний комплекс № 6 
«загальноосвітня школа I- 
III ступенів - заклад 
дошкільної освіти (ясла- 
садок)» Кролевецької міської 
ради Сумської області

Сахнюк Людмила 
Іванівна

83. Стегній Ангеліна 
Олександрівна

уч- 8 Комунальний заклад 
«Харківський навчально- 
виховний комплекс «гімназія- 
школа І ступеня» № 24 
Харківської міської ради 
Харківської області імені 
І. Н. Питікова»

Панкратьєва 
Вікторія Вікторівна

84. Супрунова У4* 10 Комунальний заклад Тернова Олена



25
Вікторія
Андріївна

«Зміївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 імені 
льотчика-космонавта Ігоря 
Петровича Волка Зміївської 
районної ради Харківської 
області»

Сергіївна

85. Фещенко Кирило 
Євгенович

уч. 8 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 136 
Харківської міської ради 
Харківської області імені 
Г ероя Радянського Союзу 
П. Д. Говоруненка»

Піпа Олена 
Анатоліївна, 
Мельнікова Оксана 
Григорівна

86. Філіпчук 
Катерина 
Г еннадіївна

уч. 5 Чернівецька гімназія № 2 
Чернівецької міської ради 
Чернівецької області

Том’юк Лілія 
Вікторівна, 
Філіпчук Тетяна 
Вікторівна

87. Шевченко Марія 
Владиславівна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Скородистицька гімназія 
«Школа життєтворчості» 
Іркліївської сільської ради 
Черкаської області

Загубинога Оксана 
Олексіївна

88. Шрамко Дарія 
Владиславівна

уч. 10 Регіональний центр 
професійно-технічної освіти 
№ 1 м. Кременчука 
Полтавської області

Данилейко
Світлана
Валеріївна

89. Янченко
Мирослав
Дмитрович

уч. 9 Криворізька загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів № 123 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Шведун Г анна 
Г ригорівна



26
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 06.06.2020 №99

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Історик-Юніор»

№
п/п

Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник

1 Г ончаров Іван 
Денисович

І 9 Харківська гімназія № 43 
Харківської міської ради 
Харківської області; 
комунальний заклад 
«Харківська обласна Мала 
академія наук Харківської 
обласної ради»

Руснак Василь 
Васильович

2 Гордієнко
Дмитрій
Віталійович

І 10 Великописарівська 
спеціалізована школа I- 
III ступенів імені Героя 
Радянського Союзу 
І. М. Середи Сумської 
області;
Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської районної 
ради Сумської області

Кудінов Дмитро 
Валерійович,
Обідець Катерина 
Олександрівна

3 Сеїтосманова 
Ульвіє Айдер 
кизи

І 7 Крюківщинська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Києво- 
Святошинської районної 
державної адміністрації 
Київської області

Усеїнова Зарема 
Усеїнівна,
Галата Оксана 
Василівна,
Сеїтосманов Айдер 
Сеїтякубович

4 Т рьохбратський 
Нікіта Русланович

І 10 Опорний навчальний заклад- 
Путрівськнй навчально- 
виховний комплекс «гімназія 
- загальноосвітня школа I- 
III ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» 
Васильківського району 
Київської області; 
Васильківський міський 
Центр дитячої та юнацької 
творчості Київської області

Трьохбратська Марія 
Сергіївна

5 Шевченко
Максим
Віталійович

І 6

і
1

Богуславський академічний 
ліцей №1 Богуславської 
районної ради Київської

Лаговська Тетяна 
Іванівна



27
області;
Богуславський районний 
центр дитячої та юнацької 
творчості Богуславської 
районної ради Київскої 
області

6 Безушко Віталіна 
Борисівна

II 9 Заліщицька державна 
гімназія Тернопільської 
області

Дяків Василь 
Григорович

7 Білозерова
Маргарита
Сергіївна

II 9 Чугуївський навчально- 
виховний комплекс № 6 
імені тричі Г ероя 
Радянського Союзу 
І. М. Кожедуба Чугуївської 
міської ради Харківської 
області

Грідіна Наталія 
Олександрівна

В Грудінкіна
Марина
Володимирівна

II 10 Херсонська спеціалізована 
школа 1-ИХ ступенів № 52 з 
поглибленим вивченням 
української мови 
Херсонської міської ради 
Херсонської області

Двірська Олена 
Вікторівна

9 Єрмак Карина 
Володимирівна

II 10 Шостаківський заклад 
загальної середньої освіти I- 
III ступенів Миколаївської 
районної ради Миколаївської 
області;
Миколаївський обласний 
Центр туризму, краєзнавства 
та екскурсій учнівської 
молоді

Бондаренко Денис 
Володимирович

10 Запорожан
Віталіна
Василівна

II 9 Заліщицька державна 
гімназія Тернопільської 
області

ДякІв Василь 
Григорович

И Коноз Наталія 
Володимирівна

II 9 Великописарівська 
спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів імені Героя 
Радянського Союзу 
І. М. Середи Сумської 
області;
Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської районної 
ради Сумської області

Обідець Катерина 
Олександрівна, 
Кудінов Дмитро 
Валерійович

12 Костинюк Андрій 
Васильович

II 9 Заліщицька державна 
гімназія Тернопільської 
області

Дяків Василь 
Григорович



28
13 Мельник Дмитро 

Олександрович
II 9 Роменська загальноосвітня 

школа І-Ш ступенів № 11 
Роменської міської ради 
Сумської області; 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад 
«Роменська міська Мала 
академія наук учнівської 
молоді» Роменської міської 
ради Сумської області

Шульга Юлія 
Геннадіївна

14 Піскурьова
ПаулІна
Романівна

II 9 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІЇІ ступенів № 5 
імені Р. К. Рапія Охтирської 
міської ради Сумської 
області

Литовченко Ольга 
Олександрівна

15 Рамуль Анастасія 
Дмитрівна

II 10 Славутицький ліцей 
Славутицької міської ради 
Київської області

Нечай Тетяна 
Олександрівна

16 Рибалка Анна 
Юріївна

II 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Дубовик Віталій 
Володимирович

17 Торська Юлія 
Юріївна

II 9 Заліщицька державна 
гімназія Тернопільської 
області

Дяків Василь 
Григорович

18 Шевченко Матвій 
Віталійович

II 5 Богуславський академічний 
ліцей №1 Богуславської 
районної ради Київської 
області;
Богуславський районний 
центр дитячої та юнацької 
творчості Богуславської 
районної ради Київскої 
області

Лаговська Тетяна 
Іванівна

19 Абрамова Дар’я 
Михайлівна

III 8 Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 
Черкаської селищної ради 
Слов'янського району 
Донецької області

Соколова Г анна 
Іванівна

20 Барбуца Аліна 
Дмитрівна

III 9 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Олексенко Тетяна 
Миколаївна

21 Бейзим Вікторія 
Володимирівна

III 9 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Литовченко Ольга 
Олександрівна



29
22 Бондаренко 

Ярослава Іванівна
III 9

1

Великописарівська 
спеціалізована школа I- 
III ступенів імені Героя 
Радянського Союзу 
І. М. Середи Сумської 
області;
Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської районної 
ради Сумської області

Драгун Зоя Петрівна

23 Босняк Захар 
Михайлович

III 8 Комунальний заклад 
«Мереф’янська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 6» 
Мереф'янської міської ради 
Харківської області

Терещенко Олена 
Леонідівна

24 Веко Герман 
Сергійович

III 10 Маріупольське вище 
металургійне професійне 
училище Донецької області

Пандазі Анастасія 
Володимирівна

25 Г уцал Єлизавета 
Юріївна

III 9 Великописарівська 
спеціалізована школа I- 
III ступенів імені Г ероя 
Радянського Союзу 
І. М. Середи Сумської 
області;
Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської районної 
ради Сумської області

Обідець Катерина 
Олександрівна

26 Євтушенко
Анастасія
Анатоліївна

III 8 Комунальний заклад 
«Мереф’янська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 6» 
Мереф'янської міської ради 
Харківської області

Терещенко Олена 
Леонідівна

27 Зубань Кароліна 
Андріївна

III 8 Комунальний заклад 
«Маріупольська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 19 
Маріупольської міської ради 
Донецької області»

Рубленко Владислав 
Миколайович

28 Ключник Аріна 
Олександрівна

III 9 Великописарівська 
спеціалізована школа І- 
III ступенів імені Героя 
Радянського Союзу 
І. М. Середи Сумської 
області; Великописарівська

Кириленко Надія 
Іванівна,
Обідець Катерина 
Олександрівна



зо
станція юних натуралістів 1 
Великописарівської районної | 
ради Сумської області

29 Корсун Артем 
Володимирович

III 10 Комунальний заклад 
«Первомайський ліцей № 3 
«Успіх» Первомайської 
міської ради Харківської 
області»

Семихат Віктор 
Дмитрович

ЗО Крижановська
Анастасія
Олегівна

III 9 Навчально-виховний 
комплекс «Балтська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 2-гімназія» 
Балтської міської ради 
Одеської області

Гонтар Лариса 
Олексіївна

31 Походенко
В’ячеслав
Володимирович

III 10 Вільненська загальноосвітня 
школа І-ІН ступенів 
Волноваської районної ради 
Донецької області

Хлюбко Ніна 
Іванівна

32 Рихло Назар 
Васильович

III 9 Кіцманська гімназія 
Кіцманської міської ради 
Чернівецької області; 
комунальний обласний 
позашкільний навчальний 
заклад «Буковинська мала 
академія наук учнівської 
молоді» м. Чернівці

Рихло Оксана 
Борисівна,
Рихло Галина 
Степанівна

33 Рудь Олександра 
Костянтинівна

III 10 Опорний загальноосвітній 
навчальний заклад 
Новоолександрівський 
навчально-виховний 
комплекс «Загальноосвітня 
школа І-ІЇЇ ступенів 
дошкільний навчальний 
заклад» Згурівської районної 
ради Київської області

Яременко Любов 
Василівна

34 Симоткж Денис 
Андрійович

III 10 Кіцманська гімназія 
Кіцманської міської ради 
Чернівецької області; 
комунальний обласний 
позашкільний навчальний 
заклад «Буковинська мала 
академія наук учнівської 
молоді» м. Чернівці

Рихло Галина 
Степанівна,
Савчук Оксана 
Василівна.
Рихло Оксана 
Борисівна

35 Старостіна
Маргарита
Денисівна

III 10 Миколаївська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Берестівської 
сільської ради Бердянського

Кеда Сергій 
Іванович



31
району Запорізької області

36 Стоянова Марія 
Володимирівна

III 9 Полігонівська
загальноосвітня школа Т 
III ступенів Шевченківської 
сільської ради Вітовського 
району Миколаївської 
області

Стоянова Ірина 
Володимирівна

37 Тоцька Анастасія 
Дмитрівна

III 8 Комунальна установа 
«Пологівська гімназія 
«Основа» Пологівської 
міської ради Запорізької 
області

Маркітан Лідія 
Володимирівна

38 Ансімова Каріна 
Сергіївна

уч. 9 Коврайський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» імені 
Г. С. Сковороди 
Плешканівської сільської 
ради Золотоніського району 
Черкаської області

Різник Людмила 
Леонідівна

39 Атаманенко 
Тетяна Андріївна

уч. 10 Енергодарська
багатопрофільна гімназія 
«Г армонія» Енергодарської 
міської ради Запорізької 
області;
позашкільний навчальний 
заклад «Енергодарська мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Г ацько Олена 
Миколаївна

40 Бей Дмитро 
Іванович

уч. 7 Колиндянська
загальноосвітня школа І- 
III ступенів Тернопільської 
області

Ходоровська
Христина
Степанівна

41 Бовкун Антон 
Русланович

уч. 10 Зачепилівська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Зачепилівської 
селищної ради 
Зачепилівського району 
Харківської області

Буланов Юрій 
Іванович

42 Буланша Анна 
Анатоліївна

ул­ 9 Опорний заклад 
Зеленогірська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Любашівського 
району Одеської області

Татаріна Оксана 
Іванівна

43 Глоба Марія 
Павлівна

уч. 10 Комунальний заклад 
« Навчально-виховний

Канівець Інна 
Олегівна



32
комплекс Сватівська 
загальноосвітня школа 
І ступеня-гімназія» 
Луганської області

44 Голубець Ніка 
Олександрівна

уч. 7 Опорний заклад 
Зеленогірська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Любашівського 
району Одеської області

Дійнецька
Василівна

Наталія

45 Гребінник Андрій 
Олегович

уч. 10 Зачепилівська
загальноосвітня школа І- 
III ступенів Зачепилівської 
селищної ради 
Зачепилівського району 
Харківської області

Буланов
Іванович

Юрій

46 Джафарова
Есміральда
Ахліман-кизи

Уч. 8 Сугарівська філія 
комунального закладу 
«Сахновщинський ліцей № 1 
Сахновщинської районної 
ради Харківської області»

Кугно
Анатоліївна

Наталія

47 Єпур Інна 
Ігорівна

уч. 8 Опорний заклад 
Зеленогірська
загальноосвітня школа І- 
III ступенів Любашівського 
району Одеської області

Татаріна
Іванівна

Оксана

48 Жевердан 
Вікторія Іванівна

уч. 7 Опорний заклад 
Зеленогірська
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Любашівського 
району Одеської області

Дійнецька
Василівна

Наталія

49 Змієвська Лілія 
Олександрівна

уч- 10 Баштанський опорний заклад 
загальної середньої освіти I- 
III ступенів № 2 Баштанської 
міської ради Баштанського 
району Миколаївської 
області

Береза Лілія Юріївна

50 Коротун
Маргарита
Віталіївна

уч. 10 Білоцерківське навчально- 
виховне об'єднання «Ліцей - 
Мала академія наук» 
Білоцерківської міської ради 
Київської області

Бурлака
Іванович

Сергій

51 Кошкаров Кирил 
Артемович

уч. 7 Сугарівська філія 
комунального закладу 
«Сахновщинський ліцей № 1 
Сахновщинської районної 
ради Харківської області»

Кугно
Анатоліївна

Наталія

52 Лаврененко Дар’я уч. 10 Ліцей № 9 Мелітопольської Шкарупа Тетяна



33
Олександрівна міської ради Запорізької | 

області;
комунальний заклад «Центр 
позашкільної освіти» 
Мелітопольської міської 
ради Запорізької області

Олександрівна

53 Ласкутова
Світлана
Олександрівна

уч. 10 ЬСролевецький навчально- 
виховний комплекс № 6 
«загальноосвітня школа I- 
III ступенів - заклад 
дошкільної освіти (ясла- 
садок)» Кролевецької міської 
ради Сумської області

Федорець Людмила 
Олександрівна

54 Матковська
Віталіна
Олександрівна

уч. 10 Добровеличківська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 1 
Добровеличківської 
селищної ради 
Кіровоградської області

Личко Олена 
Володимирівна

55 Мельничук
Владислава
Юріївна

уч. 10 Баштанський опорний заклад 
загальної середньої освіти I- 
III ступенів № 2 Баштанської 
міської ради Баштанського 
району Миколаївської 
області

Береза Лілія Юріївна

56 Ніколенко Іван 
Володимирович

уч. 10 Зачепилівська
загальноосвітня школа І- 
III ступенів Зачепилівської 
селищної ради 
Зачепилівського району 
Харківської області

Буланов Юрій 
Іванович

57 Оліфер Владислав 
Сергійович

уч. 10 Мелітопольська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів Хе 7 
Мелітопольської міської 
ради Запорізької області; 
комунальний заклад «Центр 
позашкільної освіти» 
Мелітопольської міської 
ради Запорізької області

Пачев Сергій 
Іванович

58 Омельченко
Дарина
Олексіївна

уч. 9 Чугуївський навчально- 
виховний комплекс № 6 
імені тричі Г ероя 
Радянського Союзу 
І. М. Кожедуба Чугуївської 
міської ради Харківської 
області

Грідіна Наталія 
Олександрівна



34
59 Палій Ольга 

Олександрівна
У4- 7 Пасічанська загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів 
Зміївської районної ради 
Харківської області

Романко Олена 
Володимирівна

60 Пилипко
Катерина Іванівна

уч. 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Кучук Ірина 
Володимирівна

61 Ромащенко Уляна 
Вікторівна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Близнюківський ліцей 
Близнкжівської районної 
ради Харківської області»

Куряченко
Володимир
Володимирович

62 Селезень
Маргарита
Валеріївна

Уч- 7 Приватний навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа I- 
III ступенів - дитячий садок 
«Міцва-613» Києво- 
Святошинської районної 
державної адміністрації 
Київської області

Сириця Аліна 
Володимирівна

63 Сікорська Валерія 
Русланівна

уч- 8 Фастівський навчально- 
виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний 
заклад - загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 3» 
Фастівської міської ради 
Київської області

Єрофєєва Лідія 
Юріївна

64 Сніцар Аріна 
Русланівна

уч. 8 Спеціалізована 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 3 імені 
В. 0. Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Г орішньоплавнівської 
міської ради Полтавської 
області

Магуріна Тетяна 
Василівна

65 Степанова
Валерія
Олександрівна

Уч. 8 Комунальний заклад 
«Мереф'янська 
загальноосвітня школа I- 
III ступенів № 6» 
Мереф'янської міської ради 
Харківської області

Кукленко Олена 
Сергіївна

66 Танцюренко 
Олеся Олексіївна

уч* 10 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 52 з 
поглибленим вивченням 
української мови

Двірська Олена 
Вікторівна



35
Херсонської міської ради 
Херсонської області

67 Тарасенко Валерія 
Русланівна

У* 9 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Клименко Антон 
Сергійович

68 Трифонова Дар’я 
Олександрівна

У1*- 9 Комунальний неприбутковий 
заклад освіти Ізмаїльської 
міської ради «Український 
ліцей з поглибленим 
вивченням іноземних мов 
імені Т. Г. Шевченка» 
Одеської області

Полякова Ольга 
Василівна

69 Федорчук
Анастасія
Леонідівна

уч. 7 Бердянська гімназія № 3 
«Сузір'я» Бердянської 
міської ради Запорізької 
області

Фесенко Стелла 
Іванівна

70 Чубенко Анна 
Олександрівна

уч. 9 Сугарівська філія 
комунального закладу 
«Сахновщинський ліцей № 1 
Сахновщинської районної 
ради Харківської області»

Кугно Наталія 
Анатоліївна

71 Шибінський 
Віктор Юрійович

уч. 7 Ожівський навчально- 
виховний комплекс 
Сокирянського району 
Чернівецької області

Мельник Олена 
Дмитрівна, 
Шибінська 
Валентина Іванівна, 
Шевчук Іванна 
Вікторівна



36

Додаток 1
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 06.06.2020 № 99

Список наукових та педагогічних керівників, 
які підготували переможців та призерів (І-ІІ місця) 

Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у 2020 році

№
п/п

Керівник Навчальний заклад

1. Беженар
Антоніна
Анатоліївна

- керівник гуртка «Основи науково-дослідницької діяльності 
(фізика)» Київського обласного комунального позашкільного 
навчального закладу «Мала академія наук учнівської молоді», 
кандидат фізико-математичних наук;

2. Безперстова
Людмила
Сергіївна

- учитель фізики та математики спеціалізованої загальноосвітньої 
школи МИ ступенів Хе 3 імені В. О. Нижниченка з поглибленим 
вивченням предметів суспільно-гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області;

3. Бєдункова
Ольга
Олександрівна

- доцент Національного університету водного господарства та 
природокористування, кандидат сільськогосподарських наук;

4. Бик
Мирослава
Богданівна

- учитель географії комунального закладу Львівської обласної 
ради «Сокальська загальноосвітня санаторна школа І-ІІІ ступенів 
імені Т. Шевченка»;

5, Бондаренко
Денис
Володимирович

- керівник гуртка «Археологічне краєзнавство» та літньої 
археологічної школи Миколаївського обласного Центру туризму, 
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді, керівник 
Вікторівської археологічної експедиції Інституту археології 
Національної академії наук України, методист;

6. Бондаренко
Наталія
Олегівна

- учитель хімії та біології Криворізького Центрально-Міського 
ліцею Криворізької міської ради Дніпропетровської області;

7. Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

- учитель фізики та астрономії Криворізького Центрально- 
Міського ліцею Криворізької міської ради Дніпропетровської 
області;

8. Борисова
Наталія
Анатоліївна

- учитель біології та екології Токмацької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 2 імені Олексія Миколайовича Кота Токмацької 
міської ради Запорізької області;

9. Борткевич
Лариса
Вікторівна

- керівник секції «Біологія та зоотехнія» наукового учнівського 
товариства "Логос" Херсонського Центру дитячої та юнацької 
творчості, доцент, кандидат біологічних наук;

10. Бурлака
Людмила Іванівна

- учитель біології Херсонської загальноосвітньої школи I- 
III ступенів № 46 Херсонської міської ради;

11. Ворончук 
Любов Ігорівна

- учитель біології та екології Черняхівської гімназії Житомирської 
області;



37
12. Воропай

Вадим
Віталійович

- учитель фізики Войтівського навчально-виховного комплексу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
Згурівської районної ради Згурівського району Київської області, 
керівник гуртка «Юні Архімеди»;

13. Галата
Оксана
Василівна

- учитель мистецтва Крюківщинської загальноосвітньої школи I- 
III ступенів Києво-Святошинської районної державної 
адміністрації Київської області;

14. Гарбар
Олександр
Васильович

- професор кафедри екології та географії Житомирського 
державного університету імені Івана Франка, доктор біологічних 
наук;

15. Гілевич
Наталія
Ігорівна

- учитель біології Херсонської гімназії № 3 Херсонської міської 
ради Херсонської області;

16. Грицайчук
Валентина
Валентинівна

- керівник гуртка Дергачівського Будинку дитячої та юнацької 
творчості Дергачівської районної ради Харківської області, 
кандидат сільськогосподарських наук;

17. Грідіна
Наталія
Олександрівна

- учитель історії та правознавства Чугуївського навчально- 
виховного комплексу № 6 імені тричі Героя Радянського Союзу 
І. М. Кожедуба Чугуївської міської ради Харківської області;

18. Грушко
Антоніна
Іванівна

- учитель фізики Зеленогайської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів Харківської районної ради Харківської області;

19. Двірська
Олена
Вікторівна

- учитель історії Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 
№52 з поглибленим вивченням української мови Херсонської 
міської ради Херсонської області;

20. Дубовик
Віталій
Володимирович

- заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель 
історії Конотопської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради Сумської області;

21. Дяків
Василь
Григорович

викладач секції «Історія України» Заліщицької філії 
Тернопільського обласного територіального відділення Малої 
академії наук України, учитель історії Заліщицької державної 
гімназії Тернопільської області;

22. Заїка
Олег
Славович

- учитель географії Конотопської загальноосвітньої школи I- 
III ступенів № 10 Конотопської міської ради Сумської області;

23. Зубченко
Галина
Іванівна

- учитель фізики Добропільської загальноосвітньої школи I- 
II ступенів № 6 Добропільської міської ради Донецької області;

24. Камін
Олександр
Олександрович

- учитель фізики і астрономії Харківського ліцею № 89 
Харківської міської ради Харківської області;

25. Кириленко
Наталія
Іванівна

- учитель біології Баришівського навчально-виховного комплексу 
«гімназія-загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Баришівської 
селищної ради Київської області;

26. Коваль Віктор 
Людвигович

- учитель фізики Славутського ліцею ІГІІІ ступенів Хмельницької 
| обласної ради;



38
27. Козуб

Наталія Марківна
- керівник секції «Біологія та валеологія» наукового учнівського 
товариства "Логос" Херсонського Центру дитячої та юнацької 
творчості, методист;

28. Коломієць
Людмила
Миколаївна

- учитель біології Старобільської загальноосвітньої школи II- 
III ступенів № 2 Старобільської районної ради Луганської області;

29. Кондрушенко
Іван
Миколайович

- учитель інформатики Конотопської загальноосвітньої школи І- 
III ступенів № 10 Конотопської міської ради Сумської області;

ЗО. Коцержинська
Інна
Михайлівна

- молодший науковий співробітник Інституту зоології імені 
1.1. Шмальгаузена Національної академії наук України;

31. Крищук
Микола
Георгійович

- професор Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», 
доктор технічних наук;

32. Кудінов
Дмитро
Валерійович

- професор кафедри педагогіки, професійної освіти та 
менеджменту комунального закладу «Сумський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти», доктор історичних 
наук;

33. Лавров
Володимир
Дмитрович

- керівник гуртка «Юні конструктори приладів радіоелектроніки» 
комунального закладу «Харківська обласна Мала академія наук 
Харківської обласної ради»;

34. Лаговська
Тетяна
Іванівна

- керівник гуртка «Юні екскурсоводи» Богуславського районного 
центру дитячої та юнацької творчості Богуславської районної 
ради Київської області;

35. Лазарева
Тетяна
Петрівна

- керівник гуртка «Хімія» позашкільного навчального закладу 
«Енергодарська мала академія наук учнівської молоді» 
Енергодарської міської ради Запорізької області;

36. Литовченко
Ольга
Олександрівна

- керівник гуртка комунального закладу Сумської обласної ради - 
обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 
молоддю;

37. Марахіна 
Алла Іванівна

- учитель фізики Шевченківської загальноосвітньої школи І-ІІГ 
ступенів Великоновосілківської районної ради Донецької області;

38. Назаренко
Олена
Семенівна

- доцент кафедри екології та технології полімерів Інституту 
хімічних технологій Східноукраїнського національного 
університету імені В. Даля (м. Рубіжне), кандидат хімічних наук; 
керівник секції «Екологія» комунального закладу «Луганська 
обласна мала академія наук учнівської молоді»;

39. Наумова
Юлія
Миколаївна

~ учитель хімії комунального закладу Київської обласної ради 
«Фастівський ліцей-інтернат»;

40. Нечай
Тетяна
Олександрівна

- директор Славутицького ліцею Славутицької міської ради 
Київської області;

41. Обідець
Катерина

- учитель англійської мови Великописарівської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів імені Героя Радянського Союзу І. М. Середи



39
Олександрівна Сумської області, керівник гуртка «Народознавство» 

Великописарівської районної станції юних натуралістів 
Великописарівської районної ради Сумської області;

42. Онопрієнко
Валентина
Петрівна

- учитель хімії та біології Академічного ліцею № 4 Обухівської 
міської ради Київської області;

43. Панкратьєва
Вікторія
Вікторівна

учитель біології комунального закладу «Харківська 
загальноосвітня школа І-ІИ ступенів №49 Харківської міської 
ради Харківської області імені Харківських дивізій», керівник 
гуртка «Основи науково-дослідницької діяльності в галузі 
географії» комунального закладу «Харківська Мала академія наук 
Харківської обласної ради», кандидат географічних наук;

44. Панчук
Ірина
Ігорівна

- професор кафедри молекулярної генетики та біотехнологій 
Інституту біології, хімії та біоресурсів Чернівецького 
національного університету імені Ю. Федьковича, доктор 
біологічних наук;

45. ГІолонська
Вікторія
Вікторівна

- заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель хімії 
та біології спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 3 імені В. О. Нижниченка з поглибленим вивченням предметів 
суспільно-гуманітарного циклу Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області;

46. Рак
Олександр
Олексійович

- старший викладач Національного університету «Києво- 
Могилянська академія», кандидат біологічних наук;

47. Рогова
Наталія
Миколаївна

- заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель 
біології і хімії опорного закладу Пирятинської загальноосвітньої 
школи І-ІИ ступенів № 6 Пирятинської міської ради Полтавської 
області;

48. Россол
Роман
Юрійович

- учитель фізики Великокомишуваської загальноосвітньої школи 
МІ ступенів Барвінківської районної ради Харківської області;

49. Руда
Людмила
Іванівна

- учитель біології та хімії комунального закладу «Токарівський 
ліцей» Дергачівської районної ради Харківської області;

50. Руснак
Василь
Васильович

- керівник гуртка «Юні археологи» комунального закладу 
«Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної 
ради»;

51. Сеїтосманов
Айдер
Сеїтякубович

експерт шведсько-українського проекту "Підтримка 
децентралізації в Україні" SKL International;

52. Слюсарев
Іван
Григорович

- старший викладач кафедри астрономії та космічної інформатики 
фізичного факультету Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних наук;

53. Стратійчук
Олег
Анатолійович

- викладач фізики та астрономії коледжу Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича;



40
54. Трьохбратська

Марія
Сергіївна

- учитель Васильківської загальноосвітньої школи ГІН ступенів 
№ 6, керівник гуртків «Основи науково-дослідницької 
діяльності», «Юні винахідники» Київського обласного 
комунального позашкільного навчального закладу «Мала академія 
наук учнівської молоді»;

55. Усеїнова
Зарема
Усеїнівна

- педагог-організатор Крюківщинської загальноосвітньої школи I- 
III ступенів Києво-Святошинської районної державної 
адміністрації Київської області;

56. Чернишова
Тетяна
Анатоліївна

учитель фізики Запорізького загальноосвітнього 
багатопрофільного навчально-виховного комплексу № 106 
Запорізької міської ради Запорізької області;

57. Шведун
Віталій
Петрович

- учитель біології Криворізької загальноосвітньої школи І-Ш 
ступенів Хе 79 Криворізької міської ради Дніпропетровської 
області;

58. Шиманська
Людмила
Анатоліївна

- учитель фізики комунального закладу «Маріупольський 
технічний ліцей» Маріупольської міської ради Донецької 
області»;

59. Шкута
Галина
Вікторівна

- учитель фізики, математики та інформатики Трипільської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Обухівської районної ради 
Київської області;

60. Шульга
Юлія
Г еннадіївна

- керівник наукової секції «Історія» комунального позашкільного 
навчального закладу «Роменська міська Мала академія наук 
учнівської молоді» Роменської міської ради Сумської області;

61. Щербіна
Альона
Олександрівна

- учитель біології Запорізького навчально-виховного комплексу 
Хе 63 Запорізької міської ради Запорізької області.



\
41

Додаток 2
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 06,06.2020 №>99

Список науково-педагогічних та педагогічних працівників 
закладів загальної середньої, позашкільної та вищої освіти, які брали активну участь у роботі 

журі Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник»

№ п/п ПІБ Посада
1. Білоус

Світлана
Юріївна

завідувач науково-дослідної експериментальної 
лабораторії Національного центру «Мала академія наук 
України», кандидат педагогічних наук;

2. Васильченко
Лілія
Володимирівна

- завідувач кафедри дидактики та методик навчання 
природничо-математичних дисциплін комунального закладу 
«Запорізький обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» Запорізької обласної ради, доцент, 
кандидат педагогічних наук;

3. Гоменюк
Сергій
Іванович

- декан фізико-математичного факультету Запорізького 
національного університету, доктор технічних наук, 
професор;

4. Г орбенко 
Віталій Іванович

- доцент Запорізького національного університету, кандидат 
фізико-математичних наук;

5. Давлєтов
Олександр
Рашидович

- професор кафедри всесвітньої історії та міжнародних 
відносин Запорізького національного університету, 
кандидат історичних наук;

6. Домбровський
Костянтин
Олегович

- доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології 
Запорізького національного університету, кандидат 
біологічних наук;

7. Єльніков
Михайло
Васильович

- доцент кафедри всесвітньої історії та міжнародних 
відносин Запорізького національного університету, 
кандидат історичних наук;

8. Коган
Зінаїда
Борисівна

- учитель-методист Запорізької гімназії № 50, керівник 
районної предметної комісії учителів історії та 
правознавства;

9. Крупєй
Кристина
Сергіївна

- старший викладач кафедри мікробіології, вірусології та 
імунології Запорізького державного медичного 
університету, кандидат біологічних наук;

10. Мазнюк
Василина
Миколаївна

- учитель історії Кіровської загальноосвітньої школи I- 
III ступенів Токмацької районної ради Запорізької області, 
заслужений учитель України;

11. Мартишок Роман 
Валентинович

- учитель фізики і математики Запорізького академічного 
ліцею;

12. Смоляков
Олександр
Васильович

- доцент кафедри фізики твердого тіла математичного 
факультету Запорізького національного університету, 
кандидат фізико - математичних наук;



42
13. Стаценко

Михайло
Іванович

учитель фізики та інформатики Коханівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Токмацького району 
Запорізької області, заслужений учитель України;

14. Широкорад
Дмитро
Вікторович

- старший викладач кафедри системного аналізу і 
обчислювальної математики Національного університету 
«Запорізька політехніка», кандидат фізико-математичних 
наук.

\


